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Kom til  
middelaldermarked 
med våbenskjoldslege
Lørdag den 13. september kl. 10-16  
på Forte Pladsen

Træd ind i en verden af riddere, prinsesser, kloge 
munke og livlig underholdning for børn og voksne 
ved Tune Middelaldermarked. Tune Kirke og Tune 
Lokalråd står bag den populære tradition, hvor du 
meget gerne må komme klædt i dit mest middel- 
alderlige tøj.

Kl. 10.00 begynder vi med middelaldergudstjene-
ste i Tune Kirke. Det er et godt sted at starte, for 
her får du introduktion til riddertemaet.

Der er gratis adgang til Forte Pladsen, så glæd dig 
til at møde historiske håndværksboder og levende 
musik og dans udført af professionelle og lokale 
aktører.

Hvis du vil deltage i våbenskjoldslegene, koster 
det 75 kr. pr. barn ved forhåndskøb via vores 
hjemmeside eller qr-kode og 100 kr. på pladsen. 
Billetter indløses og købes ved våbenskjoldsflaget 
tæt på scenen. Den elektroniske billet bliver byttet 
til en fysisk billet på pladsen.

Med billetten har du som en del af våbenskjolds- 
legene mulighed for at prøve en masse aktiviteter, 
der træner dig til at være en god ridder eller prin-
sesse, så du er klar til kåringen og våbenskjolds-
uddelingen kl. 14. Nogle af aktiviteterne er også 
åbne efter kl. 14.

På pladsen kan du også finde andre middelal-
deraktiviteter, som ikke er en del af ridder - og 
prinsesseprogrammet.

Magisk dag
Lørdag den 27. september kl. 11-14  
på Tune Bibliotek

Har du drømt om at have magiske kræfter? F.eks. 
at kunne flyve, gå på vandet, kaste med ildkugler 
eller brygge magiske eliksirer fyldt med kærlig-
hed? Hvis du kan svare ja til nogle af spørgs-
målene, er ’Magisk dag’ lige noget for dig og din 
familie. Det er et arrangement, som Tune Kirke  
og Tune Bibliotek står bag.

Vi får besøg af UgleRiget med levende ugler og 
frømunden Kermit. Vi laver vores egne trylle- 
stave og magiske koste, og vi skal også brygge 
en masse magisk eliksir i krypten.

Program for dagen

Kl. 11.00-11.15 -	Velkomst.

Kl. 11.15-12.00 -	Ugleshow med UgleRiget.

Kl. 12.00-13.30 -	Tryllestavs- og kosteworkshops.

Kl. 12.00-13.30 -	Mød, hold og nus med uglerne  
		  fra UgleRiget.

Kl. 12.00-13.30 -	Eliksirworkshop for alle.

Kl. 13.30 -14.00 -	Afslutning og fremvisning 	
	 af tryllestave, koste og eliksirer.

Billetter á 50 kr. kan købes på bibliotekets  
hjemmeside grevebibliotek.dk/tune-bibliotek/
arrangementer/bornearrangement/magisk-dag-
i-tune. Både børn og voksne skal have en billet.

Foredragscafé - Grøn 
mad med Martin Keller
Torsdag den 18. september kl. 19.00  
i Tune Menighedscenter

Martin Keller er en levende formidler, der holder 
oplæg om vores natursyn, biodiversitet og om det 
grønne og klimavenlige køkken. Mød ham og hør 
ham fortælle i foredragscaféen.

Martin Keller er musiker, verdensmålschef hos 
Dansk Vegetarisk Forening og kendt fra bl.a. 
tv-udsendelserne ’Naturpatruljen’ og ’Martin og 
Ketil’.

I løbet af aftenen laver Martin små, grønne 
smagsprøver og giver et nummer på guitaren, 
som alle kan synge med på.

Gratis – ingen tilmelding
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Ny præst i Tune
Det er en stor fornøjelse for Tune Kirke at kunne meddele, at Signe Bøje Sahner er  
tiltrådt som sognepræst den 1. september.

Signe Bøje Sahner kommer fra en stilling i Faaborg Pastorat (Faaborg, Diernæs, Avernakø  
og Lyø kirker), hvor hun har været ansat i tre år. Nu er Signe og hendes familie flyttet til Tune, 
så hun er ikke langt fra sit virke.

Der er indsættelsesgudstjeneste for Signe søndag den 21. september kl. 10.30 i Tune Kirke, 
og vi håber, at mange vil deltage og byde Signe og hendes familie hjerteligt velkommen til 
byen og sognet.

Formand for menighedsrådet, Martin Østberg, ser frem til samarbejdet med den nye præst, 
som erstatter Ida Schaumburg-Müller.

”Jeg er sikker på, at Signe passer godt ind hos os i Tune Kirke. Hun kommer med en masse 
engagement og livserfaring og vil falde fint ind hos både menighed og medarbejdere”, siger 
Martin Østberg.

Gudstjenester
September		

07-09-25 kl. 10.30 
Lær at gå i kirke-gudstjeneste 
Primært for konfirmander 
Kristine Nymann

13-09-25 kl. 10.00-10.30 
Middelaldergudstjeneste 
Kristine Nymann

14-09-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Signe Bøje Sahner

21-09-25 kl. 10.30 
Indsættelsesgudstjeneste af præst 
Signe Bøje Sahner

28-09-25 kl. 10.30 
Høstgudstjeneste 

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Ukrainsk kvinde udstiller malerier
Iryna Amiri, der flyttede til Danmark  
fra Ukraine for tre år siden, udstiller i  
september og oktober malerier i  
Tune Menighedscenter.

”Jeg er ikke kunstner. Jeg begyndte først at 
tegne og male, efter jeg flyttede til Danmark. 
Begivenhederne i Ukraine lader mig ikke 
være i fred, og den smerte, åndsstyrke, mod 
og taknemmelighed over for andre lande, 
som alle ukrainere nu har, kan jeg ikke holde 
for mig selv, men må udtrykke på papir eller 
stof”, siger Iryna Amiri og fortsætter:

”Alle mine malerier rummer ideen om to 
paralleller – et fredeligt og et militær liv – som 

ofte bliver en del af livet i det moderne  
Ukraine. Billederne viser, hvordan krig påvirker 
alle mennesker og tvinger dem til at ændre 
deres sædvanlige liv, men også bevare håbet 
om fred og tilbagevenden til normalitet. Hvert 
eneste af malerierne formidler et stærkt bud-
skab om kamp, smerte samtidig med åndens 
styrke og drømme for fremtiden.”

Udstillingen kan ses i kirkekontorets 
åbningstid mandag, tirsdag og torsdag kl. 
10-13 samt efter aftale og når der foregår 
noget i huset.

Tune Kirke

Størst af alt er kærligheden 
”Du kom med alt det, der var dig 
og sprængte hver en spærret vej  
og hvilket forår blev det!”

Teksten er fra ”Forelskelsessangen” skrevet 
af Jens Rosendal, som mange vil genkende 
fra Højskolesangbogen. For den er en af de 
sange, der oftest bliver valgt af brudepar, når 
en vielse skal finde sted i kirken.

Og med god grund. For Jens Rosendal formår 
med få ord at definere ikke alene forelskelsen, 
men selve kærlighedens væsen: At kærlig-
heden netop er dét, der sprænger hver en 
spærret vej.

En livskraft, der kan give os uanede kræfter til 
at overkomme alverdens udfordringer. Kærlig-
heden åbner os indefra og ud mod livet.

Kærligheden er dét under, der får os selv og 
mennesker omkring os til at spire og blomstre;  
ligesom når foråret på forunderligste vis år 
efter år giver vinterens udsultede grene nyt liv.

I en vielse siger de elskende ja til hinanden. 
Men de siger også ja til noget andet. De siger 
ja til at elske hinanden for Gud.

Der er det særlige ved at sige ja til hinanden 
i kirken, at man får Guds ja med sig. Når to 
mennesker i en kirkelig vielse lover at elske og 
ære hinanden, lover de at elske med mere end 
blot menneskelig kærlighed. De lover også at 
læne sig op ad Guds kærlighed.

 
 
Paulus beskriver Guds kærlighed i Det Nye 
Testamente i sit første brev til menigheden i 
Korinth: 

”Kærligheden er tålmodig, kærligheden er 
mild, den misunder ikke, kærligheden praler 
ikke, bilder sig ikke noget ind. Den gør intet 
usømmeligt, søger ikke sit eget, hidser sig ikke 
op, bærer ikke nag. Den finder ikke sin glæ-
de i uretten, men glæder sig ved sandheden. 
Den tåler alt, tror alt, håber alt, udholder alt. 
Kærligheden hører aldrig op… Så bliver da tro, 
håb, kærlighed disse tre. Men størst af dem er 
kærligheden”.

Mennesker er i stand til at elske, fordi Guds 
kærlighed bor i os.

Når mennesker elsker, er vi ikke fuldkomne, 
som Guds kærlighed er det. Men når vi står 
ved alteret foran vores elskede og siger ja for 
Gud, lover vi at læne os ind i Guds kærlighed, 
når vores egen ikke altid rækker.

At læne sig op ad Guds kærlighed er at læne 
sig op ad den livskraft, der blev åbenbaret for 
os i Guds egen Søn, Jesus Kristus. Som Jens 
Rosendal selv beskriver det: 

”Vorherre selv bød ind til fest 
og kyssed hver benovet gæst 
i kærlighedens sale…”

Rebecca Cecilie Hoffmann

Menighedsråds-
møde
Onsdag den 10. september kl. 19  
i præsteboligen

Kom og overvær det offentlige menig-
hedsrådsmøde, hvor menighedsrådet 
drøfter stort og småt med relation til 
kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens hjem-
meside nogle dage før mødet.

Bemærk, at mødet er flyttet fra den 9. 
september i Tune Menighedscenter

”Jeg interesserer mig for mennesker  
– i alle aldre”
Den 1. september begyndte Signe Bøje 
Sahner som sognepræst i Tune Sogn. Hun er 
flyttet til Tune sammen med sin mand og to 
børn, for det betyder meget for hende at bo i 
det sogn, hvor hun skal arbejde. Hun kommer 
fra et embede med et stort bysogn (Faaborg), 
et landsogn (Diernæs) og to øer (Avernakø  
og Lyø).

Hvorfor har du valgt at søge jobbet som 
præst i Tune Sogn?
”Jeg ser frem til at begynde mit virke i Tune, 
og jeg har allerede gjort mig en masse tanker 
om byen. Det kom pludselig til mig en dag 
nede i Faaborg, at en ”stor landsby” som 
Tune kunne være et fantastisk sted at virke 
som sognepræst. Det skete i forlængelse 
af, at jeg lidt forinden havde mødt min nye 
kollega Kristine Nymann på et kursus, hvor 
jeg kunne mærke på hende, at hun var præst 
et rart sted. Et sted med et solidt og velfunge-
rende lokalsamfund – det kan jeg godt lide.”

Hvad ser du frem til i dit nye embede? 
”Nu hvor jeg står med netop det embede, fyl-
des jeg endnu mere af forventninger, taknem-
melighed og glæde. For mig er præsteger-
ningen først og fremmest et kald til at være 
nærværende i menneskers liv. I glæden, i 

sorgen og i alt midt i mellem. Jeg ser det som 
min opgave at give plads til troens spørgsmål 
og det håb, som troen er budbringer af.

Jeg glæder mig til at møde børnene ved då-
ben, hvor vi fejrer at livet er en gave, og hvor 
vi får lov til at blive taget imod præcis som vi 
er – med alt, hvad vi er.

Jeg ser også frem til at møde de unge dér, 
hvor de er i livet, og hvor der bliver sat ord på 
deres egne tanker om tro og tvivl. Og til bryl-
lupperne, hvor kærligheden får sit løfte under 
himlen.

Og endeligt til begravelserne, hvor vi i stilhed 
og ord kan finde trøst i Guds løfter og håbet 
om det evige liv.”

Er der noget særligt, du brænder for? 
”Jeg er ikke en sognepræst, som har et in-
teressefelt, jeg går ekstraordinært meget op 
i. Det lyder måske lidt kedeligt. Men jeg har 
altid været meget interesseret i mennesker – i 
alle aldre. Jeg har altid elsket at komme i pen-
sionistforeningen, og i mit nuværende virke 
har jeg nydt at drikke kirkekaffe med unge og 
ældre og dem midt i mellem. Men jeg vil også 
understrege, at jeg ikke har en forudindtaget-
hed i forhold til, hvad menigheden i Tune har 

behov for. Det er noget, jeg skal mærke efter 
og bruge tid på at finde frem til i samspil med 
menighedsråd, kollegaer, mine egne for-
nemmelser og min med-sognepræst Kristine 
Nymann.”

Har du en yndlingssalme – og i så fald 
hvilken? 
Gudstjenesterne er for mig hjertet af præ-
stegerningen, så det er noget, jeg skatter 
utroligt højt – hvor salmerne nærmest er en 
lille forkyndelse i sig selv. Salmerne navngiver 
den skrøbelighed, sorg, glæde og det håb, vi 
føler igennem livets forskellige epoker. Jeg 
har mange salmer, jeg skatter højt. Men jeg er 
særligt glad for salmen Min Jesus lad mit hjer-
te få. Jeg tror ikke, at min nuværende organist 
er i tvivl om, at den har en særlig plads i mit 
hjerte.”

Har du tid til at have en hobby? 
”Jeg har et hav af ting, jeg interesserer mig 
for. Men det tænker jeg, I finder ud af hen ad 
vejen. Men jeg kan afsløre så meget, at jeg 
elsker en god Harry Potter-film og lytter en del 
til Taylor Swift.”

Signe Bøje Sahner indsættes ved gudstje-
nesten søndag den 21. september kl. 10.30 i 
Tune Kirke. Kom og hils på den nye præst.


